spis-, jenž i do jazyka polského přeložen byl.
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1553 Vácslava Skálu Dubravnického, daje mu hrad Blánsko s přinále
žejícím panstvím, také svau knihárnu i stříbrnici atd. 1). — Byl
on slavný orator neb řečník, což vysvědčuje obšírná a učená jeho
řeč, 'kterau před Zikmundem, polským králem, veřejně mluvil,
když k témuž králi on z obecního Čechův, Moravanův, Slezákův,
Rakušanův atd. sněmu na hradě pražském tehdáž držaným z Prahy
do Polska byl vyslán, aby on od krále vojanskau pomoc proti
Turku vyžádal 9). — Bratra, jeho Václava tělo odpočívá v kostele
sv. Petra. kollegiátnfm, na vrchu Petersberg nazvaným, v městě
moravském Brně, na jehožto mramorovým hrobovým kamenu tento
nápis se čte: Anno domini 1558. die Mercurii ante festum s. Ma
riae Magdalenae obiit nobilis ac strennus vir, dominus Wenceslaus
Dubravius a Dubrawka et Hradist, hic sepultus. Orate pro eo!
Léta Páně 1558. dne středního před slavností sv. Maří Magdaleny
v Panu usnul urozený a statečný muž Jan Vácslav Dubravius z Dú
bravky a z Hradiště; tuto pohřben odpočívá. modlete se za něho!

Poul1.po.- Řeč, kterau on Jan Dubravius k Zikmundovi, polskýmu králi,
Siimf'nukšflfjsa k němu v poselství z pražského sněmu od rozličných zemí

““" stavův, na hradě pražském tehdáž držaném, shromážděných, a o
které řeči také jsem zde málo vejš zmínku učinil, austně v latin
ským jazyku přednášel, jest od slova k slovu tato 3):

1542 Oratio ad Sigismundum regem Poloniae Ioannis Dubravii, Dei
et apostolicae sedis gratia episcopi Olomucensis. (Ex bibliotheca
Reverendissimi domini Melchioris Pyrnesii, episc0pi NigrOpolitani,
suiřraganei et decani Olomucensis, sacrae Caesareae Majestatis con
siliarii etc.

„autu.—c Si id temporis, clementissime rex, mihi Pragae in frequen
toho paul. k
polský'mutissimo procerum conventu adesse contigisset, quum in eam urhem
Říha,/Cif“multi proceres omnium ordinum non modo ex Bo'émia Moraviaque

et Silesia, sed etiam ex Austria, Styria et Carnia vocati convenerant.
atque ibidem praesenti mihi ipsos etiam ordines praesentes, a quibns
in praesentia legatus ad Majestatem tuam venio, facultas alloquendi
obtigisset, nequaquam pro virili mea mihi defuissem, quin id magnis
atque assiduis precibus apud universos ordines agendum suscepissem.
Sed neque prius ab agendo urgendoque destitissem, quam ah omni
bus tulissem impetratum, ut me praeterito tanquam ad ejusmodi
munera obeunda minus idoneo alium quemvis magis adistam Ie—

') Viz str. 168. pom. l.
*) Řeči Dubraviovy tiskem vyšly v Proštějově r. 1549.
*) Řeč tato drum byla r. 1542.
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gationem quam me appositum substituerent. Ea facultas per ab
sentiam mei posteaquam mihi est adempta, vicitque interim pa
rendi ordinibus necessitas magis, quam voluntas, Majestatem tuam
ego supplex oro, ut me necessarium onus sustinentem sublevandum
potius quam reprehendendum ducas, bonique et aequi consulas,
si forsan sub novo legationis pondere mihique adferendum insueto
alicubi titubavero. Nunc rem ipsam, quam mihi exequendam ordi
nes injunxerunt, bona fide exequar, rem profecto non tam ad pri
vatam, quam ad communem omnium Christianorum pertinentem
salutem. Omnibus enim Christianis impius Turca hostis imminet
una. cum Machumeta gentis suae colluvie, utut nullo quondam nu
mero, nullaque in existimatione habita propter ohscuram sui et
ignobilem contemptamque originem, ita nunc auctis mirum in mo—
dum tum opibus, tum viribus, nostra (proh dolor) ignavia et ne
gligentia nobis etiam metuenda, nedum contemnenda. Quis autem
non miretur tam valida ejus incrementa a tam vili pudendoque
inchoata initio, nempe a maleficio et latrocinio. Inde etenim míli-
tiae gentis profanae auspicia et & crebis videlicet excursionibus,
quas diu ex deviis et occultis vel saltibus vel montibus in obvios
quosque praedabundi faciebant. Post audacia ex successu accre—
scente palam se ]atrones in proxima quaeque loca vicinasque re
giones (ac praecipue in eas, quae longa pace divites eoque cae
teris magis imbelles erant) inferre et non solum praedas ex illis
atque spolia referre, sed incolas praeterea sedibus suis pellere,
domiciliaque illorum vacua occupare audebant. Prima tandem
stipendia sub Machumetio, Saracenorum duce, meruerunt, verte
runtque paulo post in ipsum ducem suum comua; quo prostřato
et cum magna Saracenorum parte procultato Turcae statim de
lectum sibi ex suo corpore Tangrolipicem (cujus tunc militiae
praecipua in tali proelio apparuit) ducatu honorarunt. Is non
item, ut alias alii Turcarum duces, vagus et dissolutus, sed sul;
signis et ordinibus compositus cum ingentibus copiis incedens
Asiam omnem usque _ad Euxinum mare partim agros vastando
partim gentes (ac praecipue christianas) subjiciendo peragravit.
Et nisi mors impiis ejus conatibus intervenisset, quo minus Victor
longius contra nos progressus fuerit, nostrates Christiani pro so
lita cunctatione haud sane obstitissent. Accessit alterum praeterea
ex mórte ejusdem ducis nobis commodum, quod domesticis Turcae
inter se factionibus divisi ad externa nostraque inquietanda non
vacabant, donec Christiani a longo tandem somno excitati bona
Asiae parte gallica imprimis expeditione Turcas mutilav'erunt. Sed

1553"
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rursus fortuna quanquam satis interjecto tempore, ludum tamen
sumu solitum ludens novum ex Turcis ducem, vocabulo Othoman
num, ab ultimis natalium sordibus erutum contra nos extulit, tan
toque favore eundem fovit, ut multo plura, quam pridem amissa
erant, imperio ille suo adjiceret, utque idem primus omnium im

_perii successionem ad posteros suos transferret una cum impera
toris titulo, posteaquam duo Christianorum in oriente imperia,
Trapezuntinum atque Constantinopolitanum, posteri ejus subvertia
sent. Consulto hic transeo amplius duodecim insuper christiana
regna, nec fere pauciores in mari insulas, et in his Rhodum non
solo tantum, quantum hospitalitate clarissimam, aliaque complura
terra marique loca ab Othomanis nobis esse erepta. Quoniam sen
tio non ita aliena, ut pr0pria, non ita longinqua, ut vicina in
commoda nostras ferire animas. Accedam igitur propius et a domo
vestra incipiam.

Quis Wladislao, Majestatis tuae patrno, ad regnum Ungariae
adscito in pugna Warnensi pro Christianis fortissime pugnanti \'i
tam eripuit? Nonne Turca Othomanicus? Quis rursus Wladislao,
fratri germano, regem in eadem Ungaria agenti arces et oppida
a Bulgaria, Servia, Bosnia avulsit? Nonne idem Turca Othoma—
nus? Quis denique Wladislaiňlium Ludovicum.tuu1n ex fratre ne
potem, ad mortem Ungaris calamitosissimam adegit? Nonne ille
ipse omnium immanissimus Turca? Iam quid est, quod querar
Illyriam, Dalmatiam, Croatiam, incunabula nostra, (inde enim ina
jores nostros Czechum et Lechum Bohemi et Poloni accepimus)
udeo etiamnum vexari et affligi, ut nulla jam pene vestigia antiqui
decoris et majestatis in illis regnis appareant! Quum ipsa Pan
nonia, sub cujus ditione et tutela sunt illa, quae statim dixi, regna,
neque semet, neque opes suas potuerit contra vim impotentissimi
tyranni tueri misera, pudet verbi & pristina inclyti regni fortuna
alienissimi. Sed quid faciam? Non possum non miseram dicere
eam, quae in hanc usque horam tolerat omnia, quae miserrinm
atque calamitosissima habentur, nimirum vastationes agrorum, di
reptiones villarum, obsidiones oppidorum, parentum caedes, libe—
rorum raptus, tectorum incendia, hominum captivitates, supplicia
et spolia. Inerat quidem Spes non exigua recreandarum recupe
randarumque \'irium Buda urbe,quae regni caput est, adhuc nobis
incolumi et salva. Sed illa quoque amissa nihil jam Ungari omnes
nisi extrema omnia metuunt, & quo metu neque nos tanquam vi
cini valde securiliberique vivimus, videlicot: „Tunc tua res agitur,
paries cum proximus ardet.“ Et quis tandem. oro, est cujusvis regni
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tam lirmus ac robustus pepulus, (sit licet ille ab omni clade tur
cica adhuc integer et illibatus) qui cum hunc casum Hungariae
(tanti regni tamque imbellis, exereitatissimi potentissimique) ante
ocnlos positum habuerit, idem non exhorreat sibique, ne similiter
cadat, non subtimeat, si in consimilem cum Hungaris modum ab
hoste sexcenta prope modum millia militum in exercitu habente
urgeatur, prematurque? Tanto mirari minus convenit, si ad no
strates, de quorum viribus et robore aliquoties proelia et strages
in Ungaria factae, nuper etiam morbi et fames, vastitatesque mul
tum detraxerunt, portio non parva timoris ejus, qui etiam in viros
constantes cadere solet, pervenit. Non ideo tamen constantiam in
propugnando hoste quantumvis valido sibi deserendam nostrates
putant, imo magnis animis reperiri tentareque et facere satagunt
omnia, quae facere viros fortes et in quavie fortuna infractos ad
decet. Si secuta řuerit audaciam, quae debet sors, sequetur autem
externo adventitioque gentium, id est, vestro imprimis adjuta prae
sidio, erit profecto, cur Polonia quoque gaudeat, sin minus, quod
Deus omen avertat,vehementer erit metuendum, ne non ad solam
nostram Boemiam, sed ad ipsam pariter vestram Poloniam casus
adversus pertineat; quandoquidem ista duo regna sic invicem pro—
vinciis et finibus sunt implicita et connexa, ut alterum ruere vix
queat sine alterius ruina. Nec est, quod fiducia induciarum aut
foederis valde sibi Polonia de securitate blandiatur, ut enim su
perbus et impius est, sic etiam pei'lidus et fallax Turcarum tyran
nus. Superbiae opus et impietatis prorsus gigantheae hoc praeci—
puum est argumentum, quod se non solum dominum totius orbis,
sed Deum insuper terrenum faciat et jam coelum ipsum territet
armis. Ne novum putes, si eo usque etiam sit perlidus, ut praeter
homines suos insuper quoque Deos (quantumvis solenniter adju
ratos) fallat. Atque ut perjurii ab illo perpetrati infinita nunc prae
teream exempla unum hoc recens transire in praesens nequeo,
idque rursus ad domum tuam pertinens. Quae non pridem foedera
quae non sacramenta intercesserant, ut pactionibus et conventis
cum genero tuo Joanne, rege de Buda, initis staretur? Stetitne igi
tur foederatus iste sacrosanctis illis suis conventis? An fracta fide
perfidus divina humanaque jura propter adipiscendam Budam, quam
sibi ante alias m Pannonia urbes vindicare cupiebat, inverterit
omnia? nulla interim virtute, sed usque adeo pudenda fraude, ut
neque pudoris in fronte aliquod Signum, neque in toto corpore
nllum virilis venae vestigium reliquerit; nam si reliquisset, nun
quam adeo muliebri anime Budam circumveniendam Sibi duxisset.

Beckovského Paseky-n! díl 11. 14
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Quasi enim satrapae sultani aut ipsius SOphi praetoriani milites
urbem tenerent, ac non infans pupillus cum matre vidua et mo
nacho tutore. Non audet iste strenuus moenia prius ingredi, quam
infantem pietatis specie, monachum autem per simulationem col
loquii in castra sua evocat, nec prius ad reginam utrumque remittit,
quam dum satelles suus omnes ad moenia aditus occupat. Sequitur
mox edictum, ut mater cum filiolo de arce ad diem certum dece
dat, eandemque arcem omni praesidio nudam hosti relinquat. En
Turcae iidesl Eu dextera, cui te liberosque tuos et bona. tus
pulchre comittas! Et sperat adhuc Majestas tua sub vana foede
ris imagine solidam atque integram te regni tui possessionem re
tinere posse, nisi forte fideliorem se erga te, quam erga generum
tuum praestabit? Id scilicetjam nunc sub foedere agit'sedulo, nam
et loca oportuniora circum fines Poloniae munit et novas arces
in limitibus extruit, atque ubique aediíiciorum praesidia suorum
imponit, non semel interim levioribus excursionibus ad Poloniam
praeludens, quibus si obviam a vestratibus itur confestim, de rupto
foedere querelae, contra ipse tamen querelas ad se vicissim a vobis
delatas aut insolenter rejicit, aut impudenter elevat, quia neminem
sicut in majestate sibi aequalem, ita neque in foederum conditio
nibus patem tolerare potest. Cum hoc igitur tam importuno,
tamque insociabili tyranno conliari posse ullam aequabilem so
cietatem aut stabilem benevolentiam, fldllCÍ8 aderit tibi unquam?
prius certe lupus (quod dicitur) ovem ducet uxorem, quam fiet, ut
Turca. cum Christiano ňdam constantemque ineat amicitiam et
pacem: lupus enim plane est lupique in morem, ubi virtute non
potest., ibi dolo et insidiis grassatur. Nam quem admodum lupus
quadrupes haud uno semel impetu in totum invadit gregem ovium,
sed crebro assultu id agit, ut de eodem grege seorsim nonnullas
sibi oves segreget, quas mox jugulet et devoret, sic iste bipedum
frandulentissimus, dum se imparem universis simul Christianorum
regibus esse videt, nunc sibi unum de coetu illorum, nunc alterum
seligit, cum quo dolosis artibus aut aureis persuasionibus foedus
feriat, ut tanto faciliusj minoreque cum negotio caeteros mutuo
auxilio orbatos evertat et opprimat. Non alia quondam arte Philip
pus Macedo, cum libertati omniumGraecorum insidiaretur, ex omnibus
peculiares quosdam principes in numerum sibi hostium secren't,
cum quibus separatim dimicaret, illisque subactis mox inde cum
reliquisi, qui foederati supererant, arma conferens a persequendis
illis non antea destitit, quam omnes Graecos liberos subire regiam
servitutem co'égit. Atqui Turca. servitute Christianorum neutiquam
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contentus saluti praeterea illorum et vitae perdendae imminet,
quicunque Christianum nomen, quo nullum aliud odit infestius, exuere
ac pro illo Machometheum induere noluerit. O! gravem nostram
sub tam impio et truculento hoste fortunam! O! nos duros et
ferreos, qui vicem nostrorum acerbissimam haud ita, ut pietas et
charitas postulat, aut dolemus, aut sublevamus, sed perinde quasi
ad nos nihil pertinente, sine cura illos et sine auxilio transmitti
mus parum memores, quod omnes Christiani unum corpus simus
in Christo tanquam capite nostro. Jam si membra corporis nostri
alia pro aliis (ut est apud s. Paulum) eandcm solicitudinem ge
runt, et sive patitur unum membrum, compatiuntur omnia membra,
sive glorificatur unum membrum, simul gaudent omnia membra,
quid membra Christi tandem faciemus? Nonne tanto magis, quanto
majora sunt immortalia mortalibus, erga corpus nostrum misticum,
id est, erga proximos Christianos, quos aeque ac nos ipsos dili
gere praecepit Christus, afňciemur? De iisque pariter ac de nobis
soliciti erimus, ut communem' illorum nobiscum salutem commu
nibus viribus contra communem hostem pr0pugnandam pio et alacri
suscipiamus animo. Non equidem desunt causae huic communi (sic)
inw'ctissimus caesar Caroius, nec non sacratissimus rex noster Fer
dinandus, sed quantum uterque sumptu, cura, vigiliis, authoritate,
consilio eniti potest, nihil plane ambo praetermittunt, quin terra.
marique comparent omnia, quaecunque ad rempublicam Christi
anam defendendam et tyrannum longe propulsandum vident esse
necessaria; lidem praeterea summi romani pontificis aliorumque
dynastarum in alto dignitatum fastigio sublimium implorant, et
nunc in Germania Spyrae in conventu principum, posthabito etiam
Majestatis suae uterque respectu, voce tantum non supplici Germa
nos principes imperio suo subjectos adhortantur et orant, ne quid
in deliberationibus suis bello contra Turcas gerendo praeverten
dum putent.

Et quoniam hactenus non bene successit vel modicis nostrorum
coplis contra ingentes hostium vires tentatam rem fuisse, vel
protinus & qualibet expeditione armis projectis ad togas revertisse,
cum hostis nullo non quasi tempore contra nos armatus excubet,
id imprimis eodem in concilio accuratissime agunt. ut validis
tandem atque firmis, et vero etiam perseverantissimis copiis cum
hoste pervicaci c0piosoque bellum in Pannonia incipiant conti—
nuentque. Haec adco causa fuit, quae Boemos Moravosque et
Silesios, quae item Austriacos, Styrios, Carnos Pragam contraxit,
ut ne seorsim quisque sibi ex arbitrio et commodo suo, sed com

14*
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muniter omnes in usum omnium de subsidio adversus Turcame
stabili duraturoque conflandodeliberarent, qua in re tantus omnium
apparuit consensus, ut ad unum omnes una eademque mente et
voce auxilium pro summis cujusque provinciae opibus decernerent.,
ac postremo semetipsos (si necessitas instaret urgeretque) oň'eren
des pro salute publica statuerent, non sine magna spe bene ge—
rendae in Pannonia rei, dummodo ad hanc futuram aestatem ce
terorum quoque regum et principum Christianorum accedant prae
sidia. Quis enim rerum bellicarum adeo expers est, qui hoc futu
rum non videat, hostem, simul atque inaudiverit, Budam a nostris
obsideri, protinus ex Thracia in Pannoniam venturum esse, nec
inde nisi praelio victum aut pulsum discessuruml Ut vero ille
vincatur pellaturque, tot et tantis equitum peditumque agmini
bus circumvallatus cauto nobis provisoque nobis opus esse, ut ne
magno solum animo, sed ingentibus etiam viribus illi occurramus.
experti aliquoties, vanam esse nostram sine viribus iram.

Caeterum quod ad nos vicinos attinet, jam supra ostensum
est, vires nostras tum morbis tum praeliis in Paunonia (Marte
adverso) gestis indigniter esse debilitatas, ipsorum vero Hunga
rorum usque eo diminutas, praesertim ab equite levioris armatu
rae, quo nos auxilio maxime indigemus, ut vix tertia ejus pars
incolumis post miserandam regis Ludovici stragem reliqua appa
reat. Deinde vis nostra illa tota in pedite et equite catafractis est
sita, ut neutro videlicet satis idoneo praesidio ad persequendos
hostes aquilis velociores, ita utroque ad multas injurias accipiendas
exposito, sive enim per viam incednt grave agmen, sive in castris
subsistat., sive frumentatum aut aquatum pergat, circumfunditur
statim & levi hostium et refugo equite, atque undique secus iu
cursatur et. laceratur, aut in obsidionis modum cingitur adepto
pabulandi aquandique usu, quoad fame sitique confecti nostri mi
lites vasa conclamare campoque inglorio decedere, vel sese iu
caedam magis quam in pugnam praecipitare coguntur. Quorum ni—
hil accideret, si leves equitum turbae pax-i cum Turcis agilitate et
arte concurrere suetae nobis praesto essent, nam caetera quam
Turcis oportuniora abunde supersunt adeo, ut, si ille cepiam pu
guandi justa acie facere ausus fuerit, nostra sit, non illius futura
victoria. — Sed jam satis dictum esse censeo de origine et incremento
gentis ignobilissimae deque ipsius host-is insolentia arrogantiaque
et perfidia, denique de periculi magnitudine et quantum omnium
nostrum salutis intersit, non disjunctos nos, sed simul conjunctos
expeditionem contra eundem hostem facere.
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Nunc dicendum superest, quid a Majestate tua Boemi, Mo
ravi, Silesitae, nec non Austriaci, Styrii, Camii me summis ac
supplicibus orare jusserunt precibus, non aliud videlicet., quam ut.
Majestas tua naturae bonitatique suae et perpetuae in defen
dendis Christianis voluntati obsequi dignaretur; hoc si impetrant,
omnium votorum sunt compotes; primum enim ad hoc natus esse
videris, indulgentissime ac clementissime rex, ut prodesse omnibus,
laedere cupias neminem; deinde ea bonitate benignitateque prae
djtus_es, ut tua sponte occurras supplicibus et ultro succurras
periclitantibus. Postremo voluntati tuae, quam in conservandis
Christianis foves, clarissimum testimonium praebent victoriae non
semel partae, nec semel trophaea contra infidos Walachos, per—
fidos Moskos, impios et impuros Tartaros excitata, ut jam nihil
ad consummandam aeternam Majestatis tuae gloriam, nisi unus de
Turca reliquus desit triumphus, quem si caeteris tuis victorijs ad
jeceris, Christianissimi regis agnomen ante alios omnes reges me
rito promerebere; quoniam is demum Christianissimus haberi debet,
qui totus in servandis et. tuendis (non autem in oppugnandis et
delendis Christianis) est occupatus, qualem tu in hunc diem et
egisti et agis, idque perpetuo maxime curas, ut non modo Chri
stiani tuo regno subjecti, sed insuper universa reiigio salva et in
columis permaneat. Una nobiscum igitur haec ipsa religio ad te
regem Christianae religioni deditissimum in hoc rerum suarum,
statu omnium periculosissimo confugit., nec enim a Turcis solum
verum etiam a malis Christianis ita impugnatur, ut nullus fere
dies vel periculo praesenti, vel periculi metu atque expectatione
transeat illi vacuus. Sed quo majus tuae Majestati erga illam
ipsam religionem studium largiorque pietas et illustrior cultus
omni vitae tuae spatio illuxit hodieque coruscat, eo major etiam
illi nobisque ňducia. adest fore, ut ampliora et illustriora tum ad
levandum praesentem metum solatia, tum ad reliquam salutem
retinendam praesidia abs te, quam & caeteris hinc referamus.
Eadem sperat Pannonia ex recenti adhuc clade et caede,

Squalentem barbam et concretos sanguine crines
vulneraque illa gerens, quae circum plurima muros
accepit patrios!

Ut te sui misereat. utque opem sibi cum caesare et rege
nostro aliisque principibus Christianis per tempus feras! Non se
ejusmodi occasiones semper offerunt, quibus Majestati tuae liceat
de summis terrae principibus, de iuclytis regnis et regionibus, de
tot ac tam insignibus nationibus bene mereri illosque sibi perpetuo
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obligam, ut nunc per unum asceusum licet, si cum illis ad defen
sionem Christianorum contra Turcam consenseris. Hoc magis igitur
magisque premeuda est occasio, quo se rara magis ad conciliandam
tuam illustrem gratiam et gloriam offert. Quid, quod nec Deo
optimo majus gratiusque holocaustum majestas tua adolere, sed nec
melius consorti regni charissimo filio tuo Sigismundo Augusto, toti
denique regno cousulere poterit, quam si cor suum ad tuendam
salutem eorum accenderit, pro quibus ipse Christus, Deus íilius,
suam non dubitavit impendere salutem; eorumque praeterea, qui
vicissim ad servandam tui regni incolumitatem mutuum sibi polli—
centur auxilium; mutua autem defensio haud dubie tutissima, cx
quo illud „multorum manus multa possunt“ 'factum est tritum apud
nos sermone proverbium; contra de solitaria manu jactatur, quod
ejus pugna habeatur, quasi unus vir nullus sit vir. Sed haec tu
melius ut caetera quoque dicta indictaque omnia penetras, quai-e
jam íinem orandi íaciam, tantum praesules et proceres totamque
nobilitatem tuam hinc atque hinc circumstautem admonebo. Si
dignitates honoresque et opes, quas in praesens possident, charas
habent, Opus est celeri eorum praesidio ad propulsaudum non
solum hostem celerrimum, sed unum etiam omnium ad hoc inílam
matissimum, ut universum Cbristianismum cum omnibus Christianis
sacris juribus ac maxime nobilium libertatibus et dignitatibus igne
et ferro penitus deleat et aboleat. Sed haec Deus capiti ipsius
generique reservet, quando cum genere suo intelligere non vult,
quod nos a Deo nostro non propter sanctam religionem, sed
propter peccata nostra tautisper plectimur, donec resipiscamus;
Dei enim nostri vox est: Nolo mortem peccatoris, sed ut magis
convertatur et vivat. Convertamur igitur ad Dominum omnes et
vitam beatam vivemus et hostem nostium facile devincemus. Dixi.

O tom Zikmundovi králi čti doleji na listu (sic)1).
Jindřich, Jan a Vácslav, páni Švambergové, vlastní bratři,

dostali panství Bechyňské, které v svém užívání tehdáž i dávno
před tím mívali páni Švambergové (sic) *).— Ten Šternberský rod
v svém užívání tehdáž přes osumdesáte let měl panství Zelenau
Horu v Čechách, arcibiskupství pražskému přináležející, kteréžto
panství pan Zdeněk z Šternberka, velký nepřítel Jiřího, krále
českého, i všech Husitův, proti nimž on stále vojnu vedl pro víru
katolickau, od tehdejšího papeže na čas toliko k užívání proto